８月定例教育委員会議事録

(1) 開会及び閉会に関する事項並びにその年月日時

令和元年８月２３日（金）午後２時００分～午後４時３２分

(2) 出席者及び欠席者の氏名

出席者 堀内教育長、小澤一教育長職務代理者、進藤委員、小澤建二委員、

欠席者 浜口委員、古屋委員

(3) 出席者及び傍聴人を除く議場に出席した職員の職氏名

中山教育部長、堀内教育総務課長、鈴木指導監、田中指導主事、廣瀬生涯学習課長、

河手学校給食課長、坂本中央図書館長、小澤甲陵中学校・高等学校事務長、佐野学

術課長、田丸教育総務課リーダー、柳澤教育総務課主査

(4) 出席した長及びその事務部局の職員の職氏名 なし

(5) 教育長等の報告の要旨

・７月教育長公務報告(堀内教育長)

(6) 会議に付した議案

第１号 令和元年度 教育委員会の自己点検・評価について

第２号 令和元年度 全国学力学習状況調査の結果公表について

第３号 令和２年度 北杜市立甲陵中学校入学生徒募集要項について

第４号 令和２年度使用 甲陵高等学校各学年用教科書の採択について

  第５号 指定校変更及び区域外就学について

  第６号 後援許可について

  第７号 北杜市いじめ問題専門委員会について

(7) 議題となった動議を提出した者の氏名 なし

(8) 議事の概要及び議決事項

第１号 令和元年度 教育委員会の自己点検・評価について

  原案のとおり承認される

第２号 令和元年度 全国学力学習状況調査の結果公表について

原案のとおり承認される

第３号 令和２年度 北杜市立甲陵中学校入学生徒募集要項について

原案のとおり承認される

第４号 令和２年度使用 甲陵高等学校各学年用教科書の採択について

北杜市教育委員会会議規則第１３条の規定により非公開

第５号 指定校変更及び区域外就学について

  北杜市教育委員会会議規則第１３条の規定により非公開

第６号 後援許可について

    北杜市教育委員会会議規則第１３条の規定により非公開

  第７号 北杜市いじめ問題専門委員会について

    北杜市教育委員会会議規則第１３条の規定により非公開

 (9) 前各号に掲げるもののほか、教育長が必要と認める事項

なし